IIAMAÜA Ml),Mí'li’A! i)l
- ! íALSAoBALSAS-MA

of, MiMiESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
Gabinete do Vereador; ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA

INDICAÇAON° 449/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de

suas atribuições regimentais no art. 96, em especial as definidas no art, 109, ambos do

)Regimento Interno (RI), solicito que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do

Colendo Píenário e posterior ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTOS COSTA E SILVA,

Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE QUE SEJA FEITA UMA FAIXA DE

PEDESTRE, NAS PROXIMIDADES DA LAGOA DO JARDEL (BR) E DO PARQUE

CENTENÁRIO, LOCALIZADOS EM BALSAS.

JUSTIFICAÇÃO:

Faço este pedido para garantir que o pedestre possa atravessar a via

com total segurança e também com as devidas sinalizações, pois há uma grande circulação de

veículos a todo o momento, impedindo o pedestre atravessar de lado para outro com segurança.

Principalmente, quem vem no sentindo do Supermercado Mateus.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 26 DE

MAIO DE 2022,

DD . ^QXa\J^SU^
ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA

Vereador (PDT)

'mYííê^

JUAREÍ MEDEIROS SOBRINHO

Vereador Coautor (PATRITAS)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06,777,130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com